
Avrupa’nın Çin Karşısındaki Stratejik 
Zorlukları 
NATO şemsiyesi, ABD politikalarının belirsizliği ve Avrupa'nın 
liderlik arayışı  

Avrupa’nın uluslararası arenada karşılaştığı stratejik zorluklar, son yıllarda giderek daha 
karmaşık bir hal almış durumda. Özellikle Çin’e karşı net bir strateji geliştiremeyen 
Avrupa, hem ekonomik hem de jeopolitik açıdan ciddi bir sınav veriyor. NATO’nun 
güvenlik şemsiyesinin sorgulandığı, ABD’nin Avrupa ile uyumsuz politikalarının bölgeyi 
stratejik bir boşlukla karşı karşıya bıraktığı bu dönemde, Avrupa’nın Çin’e karşı güçlü bir 
kart oynayamaması, gündemin en çetrefilli konularından biri haline gelmiştir. 

NATO’nun Güvenlik Şemsiyesi ve ABD’nin Belirsizliği 
Soğuk Savaş yıllarından bu yana Avrupa’nın güvenlik mimarisi, NATO’nun sağladığı 
güvenlik garantisi üzerine inşa edilmiştir. Ancak, NATO’nun uzun süredir devam eden 
etkisi giderek daha fazla sorgulanmaktadır. ABD’nin Avrupa ile uyumsuz politikaları ve 
bölgedeki güvenlik önceliklerini her geçen gün daha belirsiz hale getiren yaklaşımları, 
Avrupa’yı kendi güvenlik stratejilerini yeniden değerlendirmek zorunda bırakmaktadır. 

Avrupa’nın Çin’e Karşı Koz Eksikliği 
Avrupa Birliği’nin Çin ile ilişkilerinde stratejik zorluklar, ekonomik bağlar ve jeopolitik 
çıkarlar arasındaki dengeyi sağlamayı daha zor hale getirmiştir. Çin, Avrupa’nın en büyük 
ticaret ortaklarından biri olmasının yanı sıra, Avrupa ülkelerinin dış ticaret hacimlerinde 
önemli bir yer tutmaktadır. Almanya ve Fransa gibi büyük ekonomiler, Çin ile olan yoğun 
ticari bağları nedeniyle daha sert bir duruş sergilemekte tereddüt etmektedir. Bu ticari 
bağımlılık, Avrupa’nın Çin’e karşı etkili bir stratejik kart oynama kapasitesini 
sınırlamaktadır. 

Bir Kuşak, Bir Yol Projesi’nin Etkileri 
Çin’in küresel ticaret ve altyapı projesi olan “Bir Kuşak, Bir Yol” (BRI), Avrupa’daki siyasi 
ve ekonomik birliği tehdit eden unsurlardan biri olarak öne çıkıyor. Çin’in yatırımları, AB 
üyesi ülkelerin bazılarını ekonomik olarak kendine bağlarken, Avrupa’nın ortak dış 
politika hedeflerini baltalayan etkiler yaratmaktadır. Bu durum, Avrupa’nın içindeki siyasi 
birliği zayıflatmakta ve Çin’in küresel sahnedeki avantajlarını artırmaktadır. 



Teknolojik ve İnovatif Rekabet 
Avrupa’nın Çin ile rekabet edebilmesi için teknoloji ve inovasyon alanlarında daha güçlü 
adımlar atması gerekmektedir. Ancak, Avrupa’nın bu alanlarda yaşadığı yavaş ilerleme, 
Çin’in üstünlüğünü artırmasına imkan tanımaktadır. Avrupa’nın teknoloji politikalarını 
daha bütünleşik bir şekilde ele alması ve inovasyon yatırımlarını artırması, Çin ile olan 
rekabetini dengelemek için kritik bir adım olacaktır. 

Avrupa’nın stratejik duruşu, sadece ekonomik ve jeopolitik zorluklarla değil, aynı 
zamanda liderlik eksikliğiyle de sınanmaktadır. Özellikle Çin karşısında güçlü bir strateji 
geliştirebilmek için Avrupa’nın daha bütünleşik bir yaklaşım benimsemesi ve ortak 
politikalar üretmesi şarttır. NATO’nun sorgulanan etkisi ve ABD’nin belirsiz politikaları 
ışığında, Avrupa’nın kendi güvenlik ve dış politika stratejilerini yeniden şekillendirmesi, 
bölgenin gelecekteki gücünü belirleyecektir. 

Son dönemde Avrupa'nın uluslararası ilişkilerdeki duruşu, özellikle Çin'e karşı stratejik 
hamle eksikliğiyle sık sık tartışma konusu olmaktadır. NATO’nun güvenlik şemsiyesinin 
giderek daha fazla sorgulandığı bir dönemde, ABD'nin belirsiz politikaları ve Avrupa ile 
olan uyumsuzluğu, bölgeyi önemli bir stratejik boşlukla karşı karşıya bırakıyor. Bu durum, 
Avrupa’nın hem kendi içinde hem de küresel bağlamda bir liderlik sorunu yaşadığını 
gözler önüne sermektedir. Avrupa’nın, Çin karşısında daha güçlü bir strateji 
geliştirebilmesi için ekonomik ve siyasi olarak daha bütünleşik bir yaklaşım 
benimsemesi gerektiği giderek daha fazla dillendirilmektedir. 

Özetle, NATO Şemsiyesi Delik ABD Politikaları Belirli, Belirsiz…  

Avrupa’nın Çin ile ilişkilerinde stratejik zorluklar  

Avrupa Birliği (AB), küresel politikalardaki etkisini artırmak ve ekonomik çıkarlarını 
korumak için bir dizi stratejik adım atmaya çalışmaktadır. Ancak, Çin ile ilişkiler söz 
konusu olduğunda Avrupa'nın elinde etkili bir kozun bulunmadığı yönündeki görüşler 
giderek daha fazla ön plana çıkmaktadır. Bu durum, Avrupa'nın hem ekonomik rekabet 
hem de jeopolitik güç dengesi açısından karşılaştığı zorlukların bir yansımasıdır. 

Avrupa ve Çin: Karmaşık İlişkiler 
Avrupa'nın Çin ile olan ilişkileri, ekonomik iş birliği ve stratejik rekabet arasında sıkışmış 
durumdadır. Çin, Avrupa’nın en büyük ticaret ortaklarından biri olarak, özellikle teknoloji 
ve tüketim ürünleri alanında önemli bir ihracat pazarıdır. Öte yandan, Avrupa şirketleri 
Çin pazarında büyümek için büyük yatırımlar yapmaktadır. Ancak, bu ticari bağların 
ötesinde, Avrupa’nın Çin’e yönelik politikası, insan hakları ihlalleri, çevresel sorunlar ve 
askeri genişleme gibi kritik meselelerle de şekillenmektedir. 



Avrupa, Çin’in “Bir Kuşak, Bir Yol” (BRI) projesi ile küresel ticaret yollarında elde ettiği 
avantajları yakından izlemektedir. Bu devasa yatırım ve altyapı projesi, Avrupa ülkelerinin 
bazılarına Çin’den gelen doğrudan yatırımları çekse de, aynı zamanda AB’nin içindeki 
siyasi ve ekonomik birliği tehdit eden bir faktör olarak görülmektedir. 

Avrupa’nın Koz Eksikliği 
Avrupa'nın Çin karşısında güçlü bir stratejik kart oynayamamasının temel nedenlerinden 
biri, Çin ile olan ekonomik bağımlılığının büyüklüğüdür. Avrupa, özellikle Almanya ve 
Fransa gibi büyük ekonomiler üzerinden Çin’le yoğun bir ticaret hacmine sahiptir. Bu 
durum, Çin’e karşı daha sert bir duruş sergilemek isteyen AB ülkelerinin elini 
zayıflatmaktadır. 

Teknolojik Rekabet ve İnovasyon 
Çin, inovasyon ve teknoloji alanında küresel bir lider olma yolunda büyük ilerlemeler 
kaydetmektedir. Huawei gibi dev teknoloji şirketleri, Avrupa’da 5G altyapısını kurma 
sürecinde ciddi rekabet yaratmaktadır. Avrupa ise, teknolojik bağımsızlık elde etme 
konusunda henüz yeterince etkili bir strateji geliştirememiştir. Çin’in teknoloji alanındaki 
üstünlüğü, Avrupa’nın savunma ve ekonomik güvenliğini tehdit eder hale gelmiştir. 

İnsan Hakları ve Normatif Güç 
Avrupa, kendisini küresel sahnede bir normatif güç olarak konumlandırmaktadır. İnsan 
hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğü gibi değerler, AB’nin dış politikalarının temel 
taşlarıdır. Ancak, Çin ile ilişkiler söz konusu olduğunda, bu değerler genellikle ekonomik 
çıkarların gölgesinde kalmaktadır. Özellikle Uygur Türkleri’ne yönelik baskılar ve Hong 
Kong’daki siyasi özgürlüklerin kısıtlanması, Avrupa’nın Çin’e karşı daha net bir duruş 
sergilemesini gerektiren alanlardan bazılarıdır. 

Avrupa'nın Stratejik Arayışı 
Avrupa’nın Çin karşısında etkili bir strateji geliştirebilmesi için öncelikle iç birliğini 
güçlendirmesi gerekmektedir. AB’nin çeşitli ülkeleri arasında Çin’e yönelik politikalar 
konusunda ciddi farklılıklar gözlemlenmektedir. Şirketlerin ekonomik çıkarları, 
hükümetlerin jeopolitik hedefleriyle çatıştığında, Avrupa ortak bir ses oluşturmakta 
zorlanmaktadır. 

ABD ile İş Birliği 
Avrupa'nın Çin karşısındaki stratejik eksikliğini gidermenin bir yolu, ABD ile daha yakın bir 
iş birliği geliştirmektir. Amerika Birleşik Devletleri, Çin’i hem ekonomik bir rakip hem de 
stratejik bir tehdit olarak görmektedir. Avrupa ve ABD’nin ortak bir Çin politikası 
oluşturması, transatlantik ilişkilerde yeni bir döneme işaret edebilir. Ancak, Avrupa’nın 



ABD ile olan ilişkilerinde bağımsızlığını koruma arzusu, bu iş birliğinin kapsamını 
sınırlayabilir. 

Yeşil Dönüşüm ve Çevresel Rekabet 
Avrupa, yeşil dönüşüm ve sürdürülebilir kalkınma alanlarında liderlik etmeyi 
hedeflemektedir. Bu bağlamda, Çin’in çevresel politikaları ve enerji tüketimi Avrupa için 
kritik bir gündem maddesidir. Avrupa'nın karbon nötr hedeflerine ulaşması, Çin ile iş 
birliği gerektirse de, bu iş birliğinin dengeleri dikkatle gözetilmelidir. 

Sonuç ve Özet Öneriler 
Avrupa'nın Çin karşısında etkili bir stratejik kart oynayamaması, küresel güç dengesinde 
zorluklar yaratmaktadır. Avrupa’nın liderleri, ekonomik bağımlılığı azaltarak ve iç politik 
birliği güçlendirerek Çin’e karşı daha sağlam bir duruş sergilemelidir. Ayrıca, inovasyon 
ve teknoloji alanında yatırımların artırılması, Avrupa’nın bu rekabette öne çıkmasını 
sağlayabilir. 

Avrupa, küresel sahnede normatif güç olma iddiasını sürdürerek, insan hakları ve 
demokrasi değerlerini ön planda tutmalıdır. ABD ile ilişkilerde daha stratejik bir iş birliği 
geliştirilirken, çevresel hedefler konusunda Çin’in etkisi göz önünde bulundurulmalıdır. 
Bu adımlar, Avrupa’nın Çin karşısındaki stratejik açığını kapatmasına ve gelecekte daha 
güçlü bir pozisyon elde etmesine yardımcı olabilir. 

ABD ve AB Manipülasyonları: Çin ile 
Stratejik İlişkiler 
Algılar, Stratejiler ve Küresel Güç Dengesi  

Çin, son yıllarda küresel sahnede hem ekonomik hem de stratejik bir oyuncu olarak ön 
plana çıkarken, Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa Birliği arasında bu yükselişe karşı 
bir çeşit stratejik çekişme ve uyum sağlama çabaları gözlemleniyor. ABD ve AB’nin Çin 
karşısındaki tutumları, değerler, ekonomik çıkarlar ve jeopolitik stratejiler arasındaki 
karmaşık denklemlerle şekilleniyor. Bu durum, sık sık medya manipülasyonları ve yanlış 
algıların yaratılmasıyla daha da karmaşık bir hâl almakta. 

ABD ve AB’nin Çin Algısını Şekillendiren Faktörler 
ABD ve Avrupa, Çin’i sadece ekonomik bir rakip olarak değil, aynı zamanda stratejik bir 
tehdit olarak görmektedir. Pekin’in uluslararası sahnedeki ekonomik nüfuzunu artırması, 
Asya-Pasifik bölgesindeki askeri varlığını güçlendirmesi ve teknolojik üstünlüğe yönelik 



çabaları, Batı’nın Çin’e karşı mesafeli ve zaman zaman agresif bir yaklaşım 
benimsemesine yol açıyor. 

Manipülasyonlar ve Medya Algısı 
Çin ile ilişkilerdeki bu gerginlik, Batı medyasında sıkça manipülasyonlarla gündeme 
taşınmaktadır. Özellikle ABD ve AB’nin stratejik amaçlarını desteklemek için, Çin’in 
büyümesi bir “felaket senaryosu” olarak sunulmakta ve Pekin ile yumuşama girişimleri 
“tehlikeli” olarak algılatılmaktadır. Medyada yer alan haberler, Çin’in insan hakları 
ihlalleri, Hong Kong’daki baskılar ve Uygur Türkleri’ne yönelik politikalar üzerine 
odaklanarak kamuoyunu manipüle etmektedir. 

Korku Politikası: Küresel Güç Dengelerini Değiştirme 
Çabası 
ABD ve AB, Çin’in yükselişini kontrol altına almak için korku politikası kullanmaktadır. Bu 
politika, Çin’in uluslararası sahnedeki etkisini azaltmak ve Batı’nın liderliğini sürdürmek 
için tasarlanmıştır. Avrupa, normatif güç olma iddiasını sürdürerek insan hakları, 
demokrasi ve hukukun üstünlüğü değerlerini ön planda tutarken, ekonomik çıkarlar 
sıklıkla bu değerlerin gölgesinde kalmaktadır. 

Pekin ile Yumuşama: Felaket mi Fırsat mı? 
Batı medyasında sıkça yansıyan “Pekin ile yumuşama felaket olur” görüşü, 
manipülasyonun açık bir örneğidir. Bu tür haberler, Çin ile yumuşama girişimlerinin 
Batı’nın ekonomik ve stratejik çıkarlarını nasıl tehlikeye atacağını vurgulayarak, 
kamuoyunu sert bir duruşa yönlendirmeye çalışmaktadır. Ancak bu söylem, çoğu zaman 
uluslararası iş birliği ve diyalog fırsatlarını göz ardı etmektedir. 

Özet Olarak Sonuç ve Öneriler 
ABD ve AB’nin Çin’e karşı korku politikası ve medya manipülasyonları, uluslararası 
sahnede karmaşık bir güç mücadelesini yansıtmaktadır. Ancak, bu stratejilerin uzun 
vadede sürdürülebilirliği sorgulanabilir. Batı’nın, Çin ile ilişkilerde daha dengeli bir 
yaklaşım benimsemesi, iş birliği ve stratejik rekabet arasında bir denge kurması 
önemlidir. 

Avrupa’nın iç birliğini güçlendirerek ortak bir Çin politikası oluşturması, transatlantik 
ilişkilerde ABD ile iş birliği yaparken bağımsızlığını koruması ve çevresel hedeflerini göz 
önünde bulundurması, gelecekte daha güçlü bir pozisyon elde etmesini sağlayabilir. Bu 
bağlamda, korku politikalarının yerini gerçekçi ve yapıcı stratejiler almalıdır. 



Şimdi Çin’den o kadar Korktukları, ABD ve AB Manipülasyon haberleri yaparak ve savaş 
başka evrelere yönelirken korkularını bakın nasıl algılatıyorlar, Pekin'le yumuşama 
felaket olur biçiminde haberlere yansıyor işte size ufak bir yansıma haberi veriyoruz… 

Bu istekte bahsedilen Trump'ın ikinci başkanlığının ilk yüz gününe dair bilgilerin mevcut 
bağlamda yer almadığını belirtmek isterim. 

Donald Trump'ın İkinci Başkanlığının İlk 
Yüz Günü: Avrupa Üzerindeki Etkileri 
AB-ABD İlişkilerinde Yeniden Şekillenme  

Donald Trump’ın ikinci başkanlık dönemi, özellikle ilk yüz gününde, Avrupa için 
beklenenden daha karmaşık bir tablo sunmuştur. Bu dönemde transatlantik ilişkiler, 
hem ekonomik hem de diplomatik açıdan büyük sarsıntılar yaşamış ve daha önce 
benzeri görülmemiş bir dizi gelişmeyle karşı karşıya kalmıştır. Başkan Yardımcısı JD 
Vance'in ideolojik çıkışları, ABD'nin Ukrayna politikasındaki belirsizlikler ve Avrupa'ya 
yönelik ekonomik yaptırımlar, bu tür sorunların merkezinde yer almıştır. 

Başkan Yardımcısı JD Vance ve İdeolojik Gerginlik 
Trump'ın ikinci döneminde Başkan Yardımcısı olarak görev yapan JD Vance, Avrupa'ya 
yönelik sert ideolojik eleştirileriyle dikkat çekmiştir. Özellikle Avrupalı liberalleri hedef 
alan söylemleri, transatlantik ilişkilerde daha önce görülmemiş düzeyde bir gerilime yol 
açmıştır. Vance’in açıklamaları, Avrupa'da birçok lider tarafından bir "ideolojik haçlı 
seferi" olarak nitelendirilmiş ve bu durum, iki taraf arasında köklü bir ideolojik 
çatışmanın sinyallerini vermiştir. 

ABD'nin Ukrayna Politikasındaki Belirsizlik 
Trump'ın ikinci döneminde, özellikle Ukrayna'ya yönelik ABD desteğinin azalacağına dair 
spekülasyonlar, Avrupa ülkelerinde ciddi bir hayal kırıklığı yaratmıştır. ABD’nin 
Ukrayna’dan çekileceğine dair korkular, Rusya'nın Avrupa üzerindeki etkisinin 
artabileceği endişesini beraberinde getirmiştir. Bu durum, Avrupa'nın kendi savunma ve 
dış politika stratejilerini yeniden gözden geçirmesine neden olmuştur. 

Ekonomik Yaptırımlar ve Ticaret Anlaşmazlıkları 
Trump, Avrupa ülkelerine yönelik daha önce benzeri görülmemiş düzeyde tarifeler 
getirmiştir. Bu tarifeler, özellikle otomotiv sektörü ve tarım ürünleri gibi Avrupa’nın temel 
ihracat kalemlerini hedef almıştır. Bu ekonomik yaptırımlar, Avrupa'nın iç piyasasında 



derin bir endişeye yol açmış ve AB’nin Çin gibi alternatif ticaret ortaklarına yönelmesine 
neden olmuştur. 

Çin ile Yakınlaşma: Bir Seçenek mi, Zorunluluk mu? 
Trump yönetimi altındaki aksaklıkların ardından, bazı Avrupalı politikacıların Çin'e olan 
ilgisinin artması şaşırtıcı değildir. Özellikle Brüksel, Çin ile ticari ilişkileri güçlendirmek 
için çeşitli adımlar atmıştır. Çin’in Avrupa mallarına yönelik tarifeleri düşürmesi ve nadir 
toprak elementleri üzerindeki ihracat kısıtlamalarını kaldırması gibi tekliflere karşılık 
olarak Avrupa, Çin elektrikli araçlarına yönelik tarifeleri düşürmeyi müzakere etmeye 
başlamıştır. 

Ursula von der Leyen’in Temmuz Ziyareti 
Çin lideri Xi Jinping’in, AB-Çin ilişkilerinin 50. yıldönümü zirvesi için Avrupa’ya seyahat 
etmeyi reddetmesinin ardından, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’in 
Pekin’e yapacağı ziyaret, iki taraf arasındaki ilişkilerin pragmatik bir çerçevede yeniden 
ele alınacağını göstermektedir. Von der Leyen’in Temmuz ayı sonundaki bu ziyareti, 
AB’nin Çin ile ilişkilerde şüpheci ancak dengeli bir pozisyon almayı amaçladığını ortaya 
koymaktadır. 

Donald Trump’ın ikinci başkanlığının ilk yüz günü, AB-ABD ilişkilerinde ciddi bir stres 
testi olmuştur. Avrupa, bu dönemde sadece transatlantik ilişkilerdeki dengesizliklerle 
değil, aynı zamanda Çin ile ilişkilerde yeni bir denge arayışıyla da karşı karşıya kalmıştır. 
AB’nin uzun vadede daha bağımsız bir dış politika ve ekonomik strateji geliştirmesi, bu 
tür krizlere karşı daha dirençli bir yapı oluşturmasını sağlayabilir. 

Çin’in Diplomatik Stratejisi ve Avrupa ile 
Olan İlişkileri 
Çok kutuplu dünyada işbirliği ve gerilim  

Trump Dönemi ve Diplomaside Değişen Ton 
Trump’ın ilk döneminde Çin, agresif bir "kurt savaşçı" diplomasisi benimsemişti. Bu 
yaklaşım, Çin’in uluslararası arenada elini abarttığı ve birçok ülkeyle gerilim yaşadığı bir 
dönem olarak dikkat çekti. Ancak Trump sonrası dönemde Pekin, kendisini daha 
işbirlikçi ve makul bir büyük güç olarak yeniden konumlandırmaya çalışıyor. Çinli 
yetkililer, özellikle Avrupa ile çok taraflı ticaret sistemini destekleme noktasında ortak bir 
zemin bulmaya büyük önem veriyor. 



Xi Jinping’in Çok Kutuplu Dünya Vizyonu 
Çin’in lideri Xi Jinping, Çin ve Avrupa’yı “çok kutuplu bir dünya inşa etmek için iki büyük 
güç, küreselleşmeyi savunan iki büyük pazar ve çeşitliliği koruyan iki büyük medeniyet” 
olarak tanımladı. Bu söylem, Çin’in Avrupa ile ilişkilerde pragmatizmi öne çıkaran bir 
diplomasi yürüttüğünü göstermektedir. Çin, bu vizyon doğrultusunda Avrupa ile 
işbirliğini artırmaya yönelik adımlar atmaktadır. 

Kapsamlı Yatırım Anlaşması (CAI) Girişimi 
Çin, 2021 yılında askıya alınan Kapsamlı Yatırım Anlaşması’nı (CAI) yeniden 
canlandırmayı önerdi. Pekin’in Avrupa Parlamentosu üyelerine uyguladığı yaptırımlar 
nedeniyle askıya alınan bu anlaşma, uygulanabilir hale gelirse, Çinli yatırımcılara Avrupa 
ülkelerinde nasıl davranılacağını düzenleyecek ve Avrupalı işletmeler için Çin’de daha 
eşit şartlar sağlayacaktır. CAI, Avrupa ve Çin arasında ekonomik bağları güçlendirme 
potansiyeline sahip önemli bir girişimdir. 

Çin’in Ticari ve Diplomatik Kartları 
Çin, Avrupa ile ilişkilerinde ticari avantajlarını ve diplomatik kartlarını ustaca 
kullanmaktadır. Pekin, Trump döneminde yaşanan aksaklıklardan ötürü Avrupa’nın çok 
taraflı ticaret sistemini koruma arzusu ile uyumlu bir strateji izlemektedir. Çin’in bu 
işbirlikçi yaklaşımı, hem ekonomik hem de politik açıdan Avrupa ile ilişkilerinde denge 
arayışının bir parçasıdır. 

Çin’in Avrupa ile ilişkilerdeki stratejisi, çok kutuplu dünyanın gerekliliklerine uygun bir 
şekilde işbirliğini ve pragmatizmi ön plana çıkarıyor. Ancak, bu ilişkilerin gerilimden 
tamamen arınmış olduğu söylenemez. Çin’in Avrupa’daki ticari ve diplomatik etkisinin 
dengeli bir şekilde yönetilmesi, iki tarafın da uzun vadede daha istikrarlı bir ilişki 
kurmasını sağlayabilir. 

Çin'in Avrupa ile Ticaret Fazlası: 
Ekonomik ve Güvenlik Sorunları 
2025'in İlk Çeyreğinden Önemli Dersler  

2025'in ilk çeyreğinde Çin, Avrupa ile rekor düzeyde bir ticaret fazlası elde etti. Bu 
gelişme, Çin'in ihracat stratejisinde ABD tarifelerinden doğan baskıları dengeleme 
amacıyla alternatif pazarlara yönelmesinin bir sonucu olarak ortaya çıktı. Ancak bu 
ticaret fazlası, Avrupa'nın ekonomik ve güvenlik dengelerine ciddi tehditler oluşturuyor. 



Özellikle Avrupa’nın temel imalat endüstrilerini hedef alan sübvansiyonlu ve düşük 
maliyetli Çin ihracatı, bölgede rekabetçi üretim ekosistemini zayıflatabilir. 

Çin'in Rekor Ticaret Fazlası 
2025’in ilk çeyreğinde Çin, Avrupa ile ticaret fazlasını önemli ölçüde artırdı. Bu durum, 
Çin’in ihracatını Avrupa’ya yönlendirme stratejisinin doğrudan bir sonucu. ABD’nin 
yüksek tarifeleri nedeniyle Çin’in malları, Avrupa pazarında daha fazla yer bulmaya 
başladı. Bu ticaret fazlası, düşük maliyetli ve sübvansiyonlu Çin mallarının Avrupa’nın iç 
pazarına akmasını hızlandırdı. 

Çin'in Hedeflediği Sektörler 
Çin’in Avrupa’ya yönlendirdiği ihracatın büyük bir kısmı, Avrupa’nın temel imalat 
sektörleriyle doğrudan rekabet halinde. Öne çıkan sektörler şunlardır: 

• Otomotiv endüstrisi 
• Elektronik 
• Endüstriyel makineler ve bileşenler 
• Ev aletleri 
• Temiz enerji teknolojileri 

Bu sektörlerdeki Çin malları, Avrupa’nın üretim ekosisteminde fiyat baskılarına ve 
rekabet gücünde azalmaya sebep oluyor. Çin’in sübvansiyonlu üretim modeli, Avrupalı 
üreticilerin marjlarını düşürmekte ve pazar paylarını tehdit etmekte. 

Ekonomik Etkiler 

Avrupa'nın Rekabet Gücü Üzerindeki Baskılar 
Çin mallarının Avrupa pazarındaki yayılımı, Avrupa'nın imalat sektöründe ciddi sorunlara 
yol açabilir. Özellikle düşük maliyetli ürünlerin sübvanse edilmesi, Avrupalı üreticilerin 
fiyat rekabetinde geri planda kalmasına neden oluyor. Bu durum, Avrupa’nın genel 
ekonomik dayanıklılığı üzerinde uzun vadeli etkiler yaratabilir. 

"Çin Şoku" Benzeri Bir Durum 
Çin’in Avrupa pazarına olan etkisi, Amerika Birleşik Devletleri’nin 2000’li yılların başında 
yaşadığı "Çin şoku"na benzer bir senaryo oluşturabilir. Bu şok, ABD’nin birçok 
endüstriyel sektöründe iş kaybına ve büyüme oranlarında düşüşe yol açmıştı. Avrupa’nın 
üretim ekosisteminin zayıflaması, benzer bir ekonomik krizi tetikleyebilir. 



Güvenlik Sorunları 

Çin’in Stratejik Amaçları 
Çin’in Avrupa pazarına yönelmesi, yalnızca ekonomik bir strateji değil, aynı zamanda bir 
güvenlik meselesidir. Avrupa’nın üretim sektörlerinin zayıflaması, bölgenin daha geniş 
stratejik bağımsızlığını tehlikeye atabilir. Çin’in bu tür bir ticaret politikası, Avrupa’yı 
ekonomik anlamda daha bağımlı hale getirme amacını taşıyor olabilir. 

AB'nin Alternatif Stratejileri 
Avrupa Birliği, Çin’in yarattığı bu sorunlarla mücadele etmek için farklı stratejiler 
geliştirmek zorunda. Özellikle müttefiklerle yapılan ticaret anlaşmalarını artırmak ve 
Çin’in sübvansiyonlu ihracatını dengelemek için önlemler almak önemli. AB'nin Trans-
Pasifik Ortaklığı gibi alternatif ticaret bloklarına katılması, ekonomik etkileri azaltmak 
için bir çözüm sunabilir. 

Çin’in Avrupa ile rekor düzeyde bir ticaret fazlası elde etmesi, bölgede ciddi ekonomik ve 
güvenlik sorunlarına zemin hazırlamaktadır. Avrupa’nın üretim ekosistemindeki rekabet 
gücü tehlikeye girerken, stratejik bağımsızlığı da tehdit altındadır. AB’nin bu durumla 
başa çıkabilmesi için alternatif ticaret anlaşmaları ve stratejik işbirlikleri geliştirmesi 
gerekmektedir. Çin’in ekonomik politikalarının yaratabileceği uzun vadeli etkiler göz ardı 
edilmemeli ve Avrupa, küresel rekabet gücünü korumak için proaktif önlemler almalıdır. 

Avrupa'nın Çin'den Kaynaklanan Güvenlik 
Tehdidi ve AB'nin Stratejileri 
Çin'in Rusya'ya Destekleri ve Avrupa'nın Güvenlik Çıkmazı  

Çin'den Kaynaklanan Güvenlik Tehdidi 
Avrupa için Çin, yalnızca ekonomik bir rakip değil, aynı zamanda ciddi bir güvenlik 
tehdidi oluşturmaya devam ediyor. Ukrayna hükümetinin iddialarına göre, Çin fabrikaları 
Rusya için silah üretiyor ve Ukrayna'da kullanılmak üzere Rusya'ya barut ve topçu ihraç 
ediyor. Pekin, bu iddiaları reddetse de, Avrupa'nın güvenlik endişeleri artmaktadır. 

Çin’in Rusya’ya desteği, özellikle çift kullanımlı malzeme tedariki ve askeri destek 
açısından, hem Brüksel’den hem de Washington’dan cezasız bir şekilde ilerliyor. 
Carnegie’nin 2023 tarihli raporu, Rusya’nın savaş çabalarını sürdürmek için ihtiyaç 
duyduğu malların yaklaşık %90’ının Çin tarafından karşılandığını tahmin ediyor. Ayrıca bir 
AB iç raporuna göre, Rusya’ya yönelik yaptırımların atlatılmasının %80’i Çin kaynaklıdır. 
Bu destek, Rus ordusunun beklenenden çok daha hızlı bir şekilde yeniden 



yapılanmasına olanak tanımıştır ve bu durum, Ukrayna’daki savaşın öngörülebilir 
gelecekte bir ateşkes veya barış anlaşmasıyla sonuçlanma ihtimalini oldukça 
düşürmektedir. 

Avrupa'nın Güvenlik Durumu ve Stratejik Bağımsızlığı 
Rusya, yalnızca Ukrayna’yı değil, aynı zamanda tüm Avrupa kıtasını istikrarsızlaştırmaya 
devam ederken, Çin’in bu savaştaki rolü giderek daha kritik hale geliyor. Çin’in Rusya’yı 
destekleme konusundaki cezasız tutumu, Avrupa güvenliği açısından büyük bir tehdit 
oluşturmaktadır. Bu bağlamda, Avrupa'nın stratejik bağımsızlığını koruması ve Çin'in bu 
tür desteklerini sınırlandırabilmesi hayati önem taşımaktadır. 

AB'nin Oynayabileceği Kartlar 
Çin ile yumuşama arayışı, Avrupa Birliği için hala tehlikeli bir oyun olarak kalmaktadır. 
Bunun yerine, AB’nin uluslararası arenada daha avantajlı ticaret anlaşmaları yapması ve 
Çin’in Rusya’ya destek verme konusundaki hesabını değiştirmek üzere stratejik kartlarını 
oynaması gerekmektedir. İşte AB’nin bu bağlamda değerlendirilebileceği bazı stratejiler: 

1. Alternatif Ticaret İşbirlikleri 
AB, mevcut ticaret ilişkilerinin ötesine geçerek dünyanın diğer bölgelerinde daha 
avantajlı ticaret anlaşmaları yapmaya odaklanmalıdır. Bu sayede Çin’e olan ekonomik 
bağımlılığı azaltmak ve küresel ticaretteki rolünü daha da güçlendirmek mümkün 
olacaktır. Örneğin: 

• CPTPP’ye Katılım: AB’nin Trans-Pasifik Ortaklığı için Kapsamlı ve İlerici 
Anlaşma’ya katılması, Çin’in ekonomik baskısını dengelemek için önemli bir adım 
olabilir. 

• Hindistan ile Serbest Ticaret Anlaşması: Hindistan ile serbest ticaret 
anlaşmasının sonuçlandırılması, AB’nin dünyanın en hızlı büyüyen büyük 
ekonomisiyle stratejik ilişkiler kurmasına yardımcı olacaktır. 

• Mercosur ile Ticaret Anlaşması: Latin Amerika ülkeleriyle yapılacak bir anlaşma, 
Avrupa’nın doğal kaynaklardan ve geniş pazarlardan yararlanmasını sağlayabilir. 

2. Çin’in Stratejisine Karşı Caydırıcı Önlemler 
Çin’in Rusya’yı destekleme konusundaki hesabını değiştirmek için AB’nin caydırıcı 
önlemler geliştirmesi gerekmektedir. Bu önlemler arasında şu adımlar yer alabilir: 

• Çin’e yönelik yaptırımların artırılması ve özellikle çift kullanımlı malların kontrolü 
için daha güçlü güvenlik çerçevelerinin oluşturulması. 

• Ukrayna hükümetiyle koordinasyon sağlayarak Çin’in Rusya’ya askeri destek 
sağladığına dair kanıtların uluslararası arenada paylaşılması. 



• Çin’in Rusya ile olan ilişkilerini sınırlandırmak amacıyla diplomatik baskının 
artırılması. 

3. Teknolojik ve Bilimsel İşbirliklerinin Güçlendirilmesi 
AB, gelişmiş müttefiklerle teknoloji ve bilim alanındaki işbirliklerini genişleterek Çin’in 
ekonomik ve askeri üstünlüğüne karşı direnç oluşturabilir. Özellikle yapay zeka, kuantum 
hesaplama ve biyoteknoloji gibi çift kullanımlı teknolojilerde inovasyonu desteklemek ve 
korumak önemlidir. 

Avrupa’nın Çin ile olan ilişkisinde stratejik sabır ve dikkatli tasarım, uzun vadeli güvenlik 
ve ekonomik bağımsızlık için kritik öneme sahiptir. Çin’in Rusya’ya verdiği destek, 
Avrupa’nın güvenlik ve stratejik bağımsızlığı üzerinde doğrudan tehdit oluşturmaktadır. 
AB’nin alternatif ticaret anlaşmaları yaparak, caydırıcı önlemler alarak ve teknolojik 
işbirliklerini güçlendirerek bu tehdidi bertaraf etmesi gerekmektedir. Avrupa, gelecekteki 
bir barış ortamını sağlamak için proaktif adımlar atmalı ve küresel rekabet gücünü 
koruyacak yenilikçi çözümler geliştirmelidir. 

Öneriler Daha İyi Bir Çit İnşa Etmenin 
Yolları 
Estetik, dayanıklılık ve işlevselliği bir araya getirin  

Bir çit inşa etmek, hem estetik hem de işlevsel açıdan önemli bir projedir. İster bir bahçe 
sınırını belirlemek, ister mahremiyet sağlamak, isterse hayvanları sınırlamak için olsun, 
çitin tasarımı ve yapımı özenle planlanmalıdır. Daha iyi bir çit inşa etmek için aşağıdaki 
adımları takip edebilirsiniz: 

1. Çitin Amacını Belirleyin 
Çit inşa etmeden önce, ne amaçla kullanacağınıza karar verin. Amaca göre çitin türü, 
yüksekliği ve malzemesi değişebilir: 

• Mahremiyet: Dışarıdan görünmeyi engellemek istiyorsanız, ahşap veya vinil gibi 
kapalı panelli çitler tercih edebilirsiniz. 

• Güvenlik: Güvenlik sağlamak için metal veya tel örgü çitler kullanılabilir. 
• Dekoratif: Görsel estetik için ferforje ya da kısa ahşap çitler ideal olabilir. 
• Hayvanları sınırlamak: Büyükbaş hayvanlar için yüksek, dayanıklı tel örgü veya 

çelik çitler kullanılabilir. 



2. Malzeme Seçimi 
Çitin dayanıklılığı, maliyeti ve görünümü, kullanılan malzemeye bağlıdır. En yaygın 
malzeme seçenekleri şunlardır: 

• Ahşap: Geleneksel ve estetik bir görünüm sağlar. Ancak düzenli bakım gerektirir. 
• Vinil: Dayanıklıdır, düşük bakım gerektirir ve çeşitli renk ve desen seçenekleri 

sunar. 
• Metal: Güçlü ve dayanıklıdır, özellikle güvenlik çitleri için uygundur. 
• Tel örgü: Hayvan sınırlandırması ve düşük maliyetli çözümler için idealdir. 

3. Planlama ve Ölçüm 
Çitin yerleşim planını yapmak, başarı için kritik öneme sahiptir. Planlama sırasında şu 
noktaları göz önünde bulundurun: 

• Çitin geçeceği hattı işaretleyin ve ölçüm yapın. 
• Arazinin eğimini dikkate alarak tasarımı ayarlayın. 
• Kapı veya giriş noktaları eklemek için yer belirleyin. 

4. Temel Hazırlık 
Çit direklerini yerleştirmek, çitin sağlamlığını belirler. Doğru temel hazırlığı şu şekilde 
yapılabilir: 

• Çit direklerinin yer alacağı noktaları işaretleyin ve kazın. 
• Direklerin sağlam oturabilmesi için beton veya taş dolgu kullanın. 
• Direkleri düzgün hizalamak için bir su terazisi kullanın. 

5. Montaj ve Tasarım 
Çitin montajı sırasında dikkat edilecek noktalar: 

• Panelleri veya telleri direklere sağlam bir şekilde sabitleyin. 
• Tüm bağlantıları kontrol ederek gevşek parçaları giderin. 
• Çitinizin tasarımını kişiselleştirmek için boya veya kaplama uygulayın. 

6. Bakım ve Uzun Ömür 
Çitinizin uzun ömürlü olması için düzenli bakım yapın: 

• Ahşap çitleri yılda bir kez koruyucu vernik veya boya ile kaplayın. 
• Metal çitlerde paslanmayı önlemek için pas giderici ve boya kullanın. 



• Vinil çitleri temizlemek için sabunlu su yeterlidir. 
• Tel örgü çitlerde kopan telleri zamanında değiştirin. 

Siyasal politik açıdan Daha iyi bir çit inşa etmek, doğru planlama, malzeme seçimi ve 
montaj ile mümkündür. İhtiyaçlarınıza uygun bir çit tasarlayarak hem estetik hem de 
işlevsel bir alan sınırı oluşturabilirsiniz. Uzun ömürlü bir sonuç için düzenli bakım 
yapmayı ihmal etmeyin. 

Avrupa'nın ABD Ticaret Savaşına Karşı 
Stratejik Yaklaşımı 
Trans-Pasifik Ortaklığı ve Ekonomik Entegrasyon  

AB'nin Ekonomik Stratejisinin Temeli 
Avrupa'nın ABD ile yaşadığı ticaret savaşlarına karşı en etkili önlem, Çin ile doğrudan bir 
rekabet yerine müttefik ülkelerle ortaklıkları güçlendirmek ve çeşitlendirilmiş bir 
ekonomik işbirliği stratejisi izlemektir. Bu stratejinin temel taşlarından biri, Avrupa 
Birliği'nin (AB) Kapsamlı ve İlerici Trans-Pasifik Ortaklığı Anlaşması'na (CPTPP) 
katılmasıdır. CPTPP, 12 ekonomiyi kapsayan bir ticaret anlaşması olup, tarifeleri 
azaltarak, ticaret, yatırım ve işgücü konusunda ortak kurallar belirleyerek ve stratejik 
işbirliği ile ekonomik entegrasyonu teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Bu ülkeler arasında 
Avustralya, Kanada, Japonya, Meksika, Vietnam ve daha yakın zamanda Birleşik Krallık 
bulunmaktadır. 

CPTPP'nin Ekonomik Önemi 
CPTPP'nin mevcut üyeleri, küresel Gayri Safi Yurt İçi Hasıla'nın (GSYİH) yaklaşık yüzde 
15'ini oluşturmaktadır. Ancak AB'nin de bu anlaşmaya dahil edilmesi durumunda, bu 
oran küresel GSYİH'nın yaklaşık yüzde 30'una yükselebilir. Bu büyüyen mimari, 
Avrupa'nın ekonomik ortaklıklarını çeşitlendirmesi ve ticaret savaşlarının doğrudan 
etkilerinden korunması adına hayati bir fırsat sunmaktadır. 

AB'nin CPTPP'ye Katılımının Avantajları 
• Tarife Azaltımı: Üye ülkeler arasında ticaretin daha sorunsuz ve düşük maliyetli bir 

şekilde gerçekleşmesine olanak tanır. 
• Ekonomik Entegrasyon: Avrupa'nın Asya-Pasifik bölgesindeki ekonomik bağlarını 

güçlendirmesine olanak sağlar. 
• Stratejik Avantaj: Çin'in ekonomik baskısına karşı daha dengeli ve sağlam bir 

işbirliği ortamı yaratır. 



• İnovasyon ve Teknoloji İşbirliği: Yapay zeka, kuantum hesaplama ve biyoteknoloji 
gibi stratejik sektörlerde işbirliğini destekler. 

AB'nin Katılımının Olası Zorlukları 
Her ne kadar CPTPP'ye katılım Avrupa için büyük avantajlar sunsa da, bazı potansiyel 
zorlukların altı çizilmelidir: 

• Uyum Güçlükleri: Avrupa'nın mevcut ticaret politikalarının CPTPP çerçevesiyle 
uyumlu hale getirilmesi gerekecektir. 

• Siyasi Etkiler: ABD'nin henüz CPTPP'ye katılmamış olması, anlaşmanın 
transatlantik bağlamdaki etkilerini sınırlayabilir. 

• Düzenleyici Reformlar: Avrupa, CPTPP'nin gerektirdiği bazı düzenlemeleri 
uygulamakta direnç gösterebilir. 

Stratejik Bir Gelecek İçin Öneriler 
Avrupa'nın CPTPP'ye katılımı, yalnızca ekonomik avantajlar değil, aynı zamanda stratejik 
bir vizyon sunmaktadır. Bu süreçte Avrupa'nın: 

• Kapsamlı bir ekonomik uyum planı geliştirmesi, 
• Düzenleyici çerçevede gerekli reformları gerçekleştirmesi, 
• ABD’nin gelecekteki olası katılımını göz önünde bulundurarak esnek bir strateji 

izlemesi, 
• Çin ile seçici işbirliği ve rekabet stratejilerini dengelemesi 
• gerekmektedir. 

Sonuç olarak, Avrupa'nın CPTPP'ye katılımı, ticaret savaşlarının etkilerini hafifletmek ve 
küresel ekonomik entegrasyonda liderlik rolünü korumak adına güçlü bir adım olacaktır. 
Bu yaklaşım, Avrupa'nın ekonomik güvenliğini artırırken yenilikçi sektörlerde liderlik 
pozisyonunu da pekiştirebilir. 

CPTPP Ülkeleri ve AB Ticaret İlişkileri 
AB'nin Stratejik Ticaret Perspektifi  

CPTPP (Kapsamlı ve Aşamalı Trans-Pasifik Ortaklık Anlaşması) üyesi ülkelerle yapılan 
ticaret, şu anda Avrupa Birliği (AB) ticaretinin yalnızca yüzde 15’ini temsil etmektedir. Bu 
oran, AB’nin Çin ile olan daha baskın ticaret ilişkisinin yerini almak için yeterli olmasa 
da, diğer müttefikler ve ortaklarla ek ikili ve çok taraflı ticaret ve yatırım anlaşmalarını bir 
araya getirmek, hem Çin’e hem de ABD’ye karşı umut verici bir koruma sağlayabilir. 



AB-CPTPP İş Birliğinin Önemi 
AB ve CPTPP ülkeleri arasındaki ticaretin genişletilmesi, AB’nin küresel ticaret 
arenasında daha dengeli bir konum elde etmesine yardımcı olabilir. Bu bağlamda, 
özellikle enerji güvenliği ve kritik mineraller gibi stratejik sektörlerde iş birliği, AB’nin Çin 
ve ABD’ye karşı ekonomik dayanıklılığını artırabilir. 

Kapsamlı Ekonomik ve Ticaret Anlaşması (CETA) Üzerine Yeni 
Hükümler 
Örneğin, AB ile Kanada arasındaki Kapsamlı Ekonomik ve Ticaret Anlaşması’na (CETA) 
yeni sektörel hükümler eklenerek, özellikle kritik mineraller ve enerji güvenliği 
alanlarında karşılıklı direnç oluşturulabilir. Kanada’nın zengin doğal kaynakları, AB'nin 
enerji bağımsızlığı hedeflerine ulaşması açısından stratejik bir öneme sahiptir. 

AB-Hindistan Serbest Ticaret Anlaşması 
Brüksel ayrıca, AB-Hindistan Serbest Ticaret Anlaşması’nın sonuçlandırılmasına öncelik 
verebilir. Bu anlaşma, AB’nin dünyanın en hızlı büyüyen büyük ekonomisinden daha fazla 
yararlanmasını sağlayabilir. Ancak, pazara erişim ve tarife indirimleri gibi konulardaki 
anlaşmazlıklar müzakereleri uzun süredir durdurmuş durumda. Birleşik Krallık’ın 
Hindistan ile kısa süre önce kendi ticaret anlaşmasını imzalaması, AB’nin de benzer bir 
adım atması için önemli bir fırsat sunabilir. 

Mercosur ile Serbest Ticaret Anlaşması 
Benzer şekilde, AB’nin Mercosur bloğu ülkeleri (Arjantin, Brezilya, Paraguay ve Uruguay) 
ile Aralık 2024’te tamamladığı serbest ticaret anlaşması, geniş Latin Amerika pazarlarına 
erişim sağlamak için mümkün olan en kısa sürede uygulanmalıdır. Bu anlaşma, AB’yi 
bölgenin zengin doğal kaynaklarına açarak ekonomik potansiyelini artırabilir. 

AB’nin CPTPP ülkeleriyle ticaret ilişkilerini artırması ve diğer stratejik müttefiklerle iş 
birliğini derinleştirmesi, küresel ekonomik rekabet ortamında güçlenmesini sağlayabilir. 
Kritik mineraller, enerji güvenliği ve inovatif sektörlerde dayanıklılığı artırmak, AB’nin 
uzun vadeli ekonomik güvenliği için temel bir öncelik olmalıdır. Bu çerçevede, yeni 
ticaret anlaşmaları ve mevcut anlaşmaların genişletilmesi stratejik bir zorunluluk olarak 
ortaya çıkmaktadır. 

Avrupa'nın ABD Ticaret Savaşına Karşı 
Stratejik Önlemi: Müttefiklerle Daha 
Fazla Anlaşma 



Avrupa'nın Ekonomik Dayanıklılığını Güçlendirme Yolu  

ABD'nin ticaret savaşları ve Çin'in küresel ekonomik baskısının artması, Avrupa'yı yeni 
stratejiler geliştirmeye zorlamaktadır. Bu bağlamda, Avrupa'nın ABD'nin ticaret 
politikalarına karşı en güçlü önlemi, Çin ile doğrudan ilişki kurmak yerine müttefiklerle 
daha fazla ticaret ve yatırım anlaşması yapmaktır. Bu yaklaşım, ekonomik güvenliği 
artırırken, Avrupa'nın küresel ticaret arenasındaki rolünü de sağlamlaştırabilir. 

ABD Ticaret Savaşlarının Etkileri 
ABD'nin uyguladığı yüksek tarifeler ve ticaret kısıtlamaları, yalnızca Çin'i hedef almakla 
kalmamış, aynı zamanda Avrupa'nın bazı sektörlerini de etkilemiştir. Amerikan yönetimi, 
özellikle teknoloji, tarım ve otomotiv alanlarında daha korumacı bir politika izlemektedir. 
Bu durum, Avrupa şirketlerinin rekabet gücünü düşürmüş ve küresel arz zincirlerinde 
değişimlere sebep olmuştur. Bu ticaret savaşları karşısında Avrupa'nın dayanıklılığını 
koruyabilmesi için alternatif stratejilere ihtiyaç duyulmaktadır. 

Neden Müttefiklerle Daha Fazla Anlaşma? 

Küresel Ticaret Ağlarını Güçlendirme 
Avrupa'nın müttefiklerle daha fazla anlaşma yapması, küresel ticaret ağlarını 
çeşitlendirme ve güvence altına alma açısından kritik öneme sahiptir. Bu yaklaşım, 
Avrupa'nın ABD ve Çin gibi ekonomik devlere olan bağımlılığını azaltarak, daha dengeli 
bir ticaret ortamı yaratabilir. 

Stratejik Sektörlerde İş Birliği 
Enerji güvenliği, kritik mineraller ve inovatif teknolojiler gibi stratejik sektörlerde 
müttefiklerle iş birliği, Avrupa'nın uzun vadeli ekonomik dayanıklılığını artırabilir. 
Örneğin, Kanada ile Kapsamlı Ekonomik ve Ticaret Anlaşması (CETA) kapsamında enerji 
ve mineraller alanında yapılan iş birliği, Avrupa'nın enerji bağımsızlığı hedeflerine 
ulaşmasına yardımcı olabilir. 

Hızla Gelişen Ekonomilere Erişim 
Avrupa, Hindistan gibi hızla büyüyen büyük ekonomilerle serbest ticaret anlaşmaları 
yaparak pazara erişimini genişletebilir. Hindistan ile yapılacak bir anlaşma, Avrupa'nın 
uzun vadeli rekabet gücünü artırarak, Amerikan ve Çin etkisine karşı koruma sağlayabilir. 

Latin Amerika Pazarları 
Mercosur ile tamamlanan serbest ticaret anlaşması, Avrupa'nın Latin Amerika'nın 
zengin doğal kaynaklarına erişimini mümkün kılarak, ekonomik potansiyelini artırabilir. 



Bu, Avrupa'nın küresel ticaret ortamında daha güçlü bir pozisyon elde etmesine yardımcı 
olacaktır. 

Çin ile Ticaretin Riskleri 
Avrupa'nın Çin ile ekonomik bağlarını derinleştirmesi, kısa vadede avantajlar 
sağlayabilir; ancak uzun vadede bazı riskler taşımaktadır. Çin'in sivil-asker füzyonu ve 
çift kullanımlı teknolojilerin yayılması, Avrupa'nın güvenliği açısından ciddi tehditler 
oluşturabilir. Ayrıca, Çin'in Rusya'nın Ukrayna'ya karşı savaşına verdiği desteğin etkileri, 
Avrupa'nın güvenlik politikalarını da karmaşık hale getirebilir. Bu nedenlerle, Avrupa'nın 
Çin ile ilişkilerini dikkatlice yönetmesi gerekmektedir. 

Bu Bölümde Avrupa'nın ABD ticaret savaşına karşı en 
güçlü önlemi Algılama haberinin vurgulanan Sonuç ve 
Önerileri 
Avrupa'nın ABD ticaret savaşına karşı en güçlü önlemi, müttefiklerle daha fazla ticaret ve 
yatırım anlaşması yapmaktır. Bu yaklaşım, Avrupa'nın ekonomik dayanıklılığını artırırken, 
küresel ticaret ağlarında daha dengeli ve sürdürülebilir bir rol üstlenmesini sağlar. Çin ile 
ilişkilerde seçici iş birliği yapılmalı, ancak Avrupa'nın temel çıkarlarını koruyan ve daha 
fazla yeniliği teşvik eden kurallar ve çerçeveler oluşturulmalıdır. 

Avrupa'nın gelecekteki stratejisi, ekonomik çeşitliliği artırmak ve müttefiklerle ortak 
girişimleri derinleştirmek üzerine odaklanmalıdır. Enerji güvenliğinden inovatif 
teknolojilere kadar çeşitli sektörlerde iş birliği, Avrupa'nın küresel rekabetçiliğini 
artıracak ve uzun vadeli ekonomik güvenliğini sağlayacaktır. 

Avrupa'nın Ekonomi ve Teknoloji 
Güvenliği Konusundaki Koordinasyonu 
Gelişmiş Demokrasilerle Ortaklık ve İnovasyon  

G-7 Hiroşima Zirvesinden İvme Kazanmak 
Avrupa, 2023 Hiroşima G-7 zirvesinden elde edilen momentum doğrultusunda, başta 
Avustralya, Kanada, Japonya ve Birleşik Krallık olmak üzere gelişmiş demokrasilerle 
ekonomi ve teknoloji güvenliği konusundaki koordinasyonu derinleştirmelidir. Zirvede ele 
alınan küresel sorunlar, ortak stratejiler geliştirilmesi için güçlü bir zemin oluşturmuştur. 



Bu koordinasyon, özellikle Çin'in ekonomik baskısına karşı koyma ve Çin'in sivil-asker 
füzyonunun yarattığı riskleri azaltma çabalarında kritik bir rol oynayabilir. 

Stratejik Teknolojilerde İşbirliği 
Avrupa ve müttefikleri, yapay zeka, kuantum hesaplama ve biyoteknoloji gibi stratejik 
sektörlerde ortak girişimler kurarak çift kullanımlı teknolojilerin korunmasına ve 
geliştirilmesine öncelik vermelidir. Bu teknolojiler, sadece savunma alanında değil, aynı 
zamanda ekonomik rekabetçiliği artırmak ve küresel liderliği sürdürmek açısından büyük 
bir önem taşımaktadır. Söz konusu sektörlerde liderliği sürdürmek, yalnızca savunma 
önlemleriyle değil, aynı zamanda inovasyona yapılan koordineli yatırımlarla mümkün 
olabilir. 

Amerika Birleşik Devletleri'ndeki Bilimsel 
Araştırmaların Sürdürülmesi 
İkinci Trump yönetiminin ABD'nin en iyi araştırma üniversitelerinde ve devlet 
laboratuvarlarında fonları agresif bir şekilde kesmesi, Avrupa için önemli fırsatlar 
yaratabilir. Avrupa, yerinden edilmiş yetenekleri çekerek, Ar-Ge programlarını koruyarak 
ve kendi inovasyon tabanını güçlendirerek bu açığı kapatabilir. Bu durum, Amerika'nın 
nesiller boyu kendi kendine açtığı bir yara olarak görülürken, Avrupa için nesiller boyu bir 
fırsata dönüşebilir. 

Fikri Mülkiyet Güvenliği ve Çin ile Seçici İşbirliği 
Avrupa, fikri mülkiyet hırsızlığını önlemek için güçlü güvenlik çerçeveleri geliştirmelidir. 
Bununla birlikte, Pekin ile seçici işbirliği, özellikle Avrupalı üreticilerin geride kaldığı 
otomotiv sektörü ve Çinli firmaların lider olduğu pil inovasyonu ve temiz enerji 
teknolojileri alanında önemini korumaktadır. Bu alanlarda iş birliği, Avrupa'nın küresel 
rekabetçiliğini artırarak ekonomik dayanıklılık sağlamasına yardımcı olabilir. 

Avrupa'nın gelecekteki stratejisi, gelişmiş demokrasilerle ekonomi ve teknoloji güvenliği 
konusundaki işbirliğini derinleştirmek üzerine odaklanmalıdır. Ortak girişimler, 
inovasyonun teşvik edilmesi kadar fikri mülkiyetin korunmasını da içermelidir. Ayrıca, 
Amerika Birleşik Devletleri'ndeki bilimsel araştırmaların azalmasıyla oluşan fırsatları 
değerlendirmek, Avrupa'nın teknoloji ve inovasyon alanındaki liderliğini pekiştirmek için 
büyük bir avantaj sağlayabilir. Çin ile işbirliği yaparken ise stratejik bir yaklaşım 
benimsenmeli ve Avrupa'nın temel çıkarlarını koruyacak güvenilir çerçeveler 
oluşturulmalıdır. 



Avrupa'nın Ticaret ve Teknoloji 
İlişkilerinde Reform Stratejisi 
Stratejik Sabır ve Yenilikçi Çerçevelerle Geleceğe Hazırlık  

Avrupa'nın Müttefiklerle Koordinasyonu 
Avrupa, ticaret ve teknoloji alanındaki ilişkilerini genişletirken müttefikleri ve ortaklarıyla 
daha güçlü bağlar kurma fırsatını değerlendirmelidir. Bu süreç, ekonomik güvenliği 
artırmak, yenilikçi teknolojilere yatırım yapmak ve stratejik çıkarları korumak için 
oldukça kritik bir adımı temsil eder. Özellikle Avustralya, Kanada, Japonya ve Birleşik 
Krallık gibi gelişmiş demokrasilerle işbirliği yapmak, küresel önceliklerin tutarlı bir 
şekilde ele alınmasını sağlayabilir. 

Ticaret ve Teknoloji İlişkilerinde Reformun Önemi 
Avrupa, yeni teknolojilerin geliştirilmesi ve ticaret ilişkilerinin genişletilmesi için yenilikçi 
bir yaklaşım benimsemelidir. Bu, yalnızca ekonomik büyümeyi teşvik etmekle kalmayıp 
aynı zamanda stratejik çıkarları koruma açısından da hayati bir rol oynar. Yapay zeka, 
kuantum hesaplama ve biyoteknoloji gibi stratejik sektörlerde liderliği sürdürmek, 
Avrupa'nın küresel rekabet gücünü artırmasına katkı sağlayacaktır. 

Kurallar ve Kurumların Reformu 
Avrupa'nın müttefikleriyle olan bağlarını yöneten mevcut kurallar ve kurumlar, yeni 
jeopolitik ve ekonomik gerçeklere göre yeniden tasarlanmalıdır. Bu reform süreci, daha 
fazla esneklik ve uyum sağlayarak gelecekteki olası yönetim değişikliklerine hazırlıklı 
olmayı da içermelidir. Örneğin, Amerika Birleşik Devletleri'nin gelecekteki bir yönetim 
altında ortak çerçevelere katılımı için uygun zemin oluşturulmalıdır. 

Esneklik ve Yenilikçi Tasarım 
Reform edilen çerçeveler, yalnızca bugün için değil, gelecekteki transatlantik işbirliğini 
güçlendirme potansiyeline de sahip olmalıdır. Bu bağlamda, stratejik sabır ve dikkatli bir 
tasarım, uzun vadeli işbirliğinin temellerini atmak için önemli bir araçtır. Avrupa, 
kurumlarını daha etkin hale getirirken bu reformların sürdürülebilir ve kapsayıcı 
olmasına özellikle dikkat etmelidir. 

Avrupa'nın Temel Çıkarlarını Koruma 
Avrupa'nın yenilik ve yatırımı teşvik ederken temel çıkarlarını da koruması gerekmektedir. 
Fikri mülkiyet güvenliğini sağlamak, inovasyonu desteklemek ve ekonomik dayanıklılığı 



artırmak, bu çabaların merkezinde yer almalıdır. Çin gibi ülkelerle stratejik işbirlikleri 
yapılırken, Avrupa'nın uzun vadeli çıkarlarını koruyacak güvenilir çerçeveler 
oluşturulmalıdır. 

ABD ile Yenilenmiş Ortaklık 
Bugün yapılan tasarımlar, yarın yenilenmiş bir transatlantik ortaklık için zemin 
hazırlayabilir. Amerika Birleşik Devletleri'nin ekonomik ve teknolojik gücü, Avrupa'nın 
stratejik hedeflerini desteklemek için önemli bir kaynak olabilir. Bu nedenle, reform 
sürecinde ABD'nin işbirliğine dahil olmasını sağlayacak mekanizmalar oluşturulması 
gereklidir. 

Avrupa'nın ticaret ve teknoloji ilişkileriyle ilgili kuralları ve kurumları reforme etmesi, 
yalnızca mevcut ihtiyaçları karşılamak için değil, aynı zamanda gelecekteki işbirliklerini 
güçlendirmek için kritik bir adımdır. Stratejik sabır, dikkatli tasarım ve yenilikçi 
yaklaşımlar, Avrupa'nın küresel liderliğini pekiştirecek ve ekonomik güvenliğini 
artıracaktır. Bu süreç, Avrupa'nın temel çıkarlarını korurken daha fazla yenilik ve yatırımı 
teşvik etmek için bir fırsat sunmaktadır. 

Düşmanımın Düşmanı Benim 
Dostumdur: Algılama ve Politik 
Yansımalar 
Sosyal ve Politik Ortamlarda Güç Dinamikleri Üzerine 
Düşünceler  

Düşmanımın düşmanı benim dostumdur” özlü sözü, tarih boyunca güç dengelerinin ve 
ittifakların şekillenmesinde hayati bir rol oynamıştır. Bu ifade, bir bireyin ya da grubun, 
ortak bir düşmana sahip olduğu başka bir birey ya da grupla geçici veya stratejik bir iş 
birliğine yönelmesini özetler. Sosyal, politik ve hatta ekonomik bağlamlarda karşımıza 
çıkan bu kavram, sadece kişisel ilişkilerde değil, uluslararası diplomasi ve siyaset 
sahnesinde de etkisini gösterir. Türkiye’de sıkça ifade edilen bu söz, hem tarihsel 
örneklerde hem de günümüzün politik gelişmelerinde anlamlı bir şekilde yer bulur. 

Stratejik İttifakların Temeli 
Bu özlü sözün temelinde yatan fikir, güç dengeleri ve ortak çıkarlar üzerinden şekillenen 
bir pragmatizmdir. Bir bireyin veya grubun kendi düşmanını zayıflatmak, etkisiz hale 
getirmek veya ortadan kaldırmak için başka bir güçle ittifak yapması, özellikle kriz 
zamanlarında sıkça rastlanılan bir durumdur. Tarihi örneklerle açıklamak gerekirse, II. 
Dünya Savaşı sırasında Nazi Almanyası’na karşı müttefik olan Sovyetler Birliği ve Batı 



ülkeleri, ideolojik olarak birbirinden son derece farklı olmalarına rağmen, düşmana karşı 
tek bir hedef doğrultusunda birleşmiştir. 

Güçlü Ama Dağınık Güç: İş Birliğinin Önemi 
Güçlü olmanın tek başına yeterli olmadığı, gücün etkili bir şekilde organize edilmeden 
yenilikçi ve hedef odaklı bir başarıya ulaşamayacağını gösteren sayısız örnek 
bulunmaktadır. Dağınık güç, bireylerin veya grupların birbirinden kopuk, 
koordinasyonsuz bir şekilde hareket etmesini ifade eder. Bu tür güçler, genellikle 
kaynakların verimsiz kullanılması, hedeflerin karmaşıklaşması ve zayıf bir stratejik duruş 
sergileme riski taşır. Oysa ki düşmanımın düşmanını dost edinmek, bu dağılımı stratejik 
bir odakla birleştirerek daha etkili bir sonuç elde edilmesini sağlar. 

Siyasi Yansımalar 
Bu kavram, özellikle uluslararası politikada dikkat çeken bir biçimde kendini gösterir. 
Devletler, çıkarlarını korumak veya bölgesel ya da küresel tehditlere karşı koymak için 
kendileriyle ideolojik veya etik olarak örtüşmeyen diğer devletlerle iş birliğine gidebilir. 
Örneğin, Türkiye’nin çeşitli dönemlerde farklı bloklara ve uluslararası aktörlere karşı 
benimsediği dış politika stratejileri, bu özlü sözün pratikteki yansımasını gözler önüne 
sermektedir. 

Türkiye’nin Stratejik Dinamikleri 
Türkiye, konumu itibarıyla daima büyük güçlerin arasında bir denge unsuru olmuştur. 
Ortadoğu’daki karmaşık ilişkiler, Türkiye’nin ABD, Rusya, Avrupa Birliği ve Çin gibi 
aktörlerle farklı zamanlarda farklı ittifaklar kurmasına neden olmuştur. “Düşmanımın 
düşmanı benim dostumdur” anlayışı, Türkiye’nin bu karmaşık coğrafyada ayakta 
kalmasını sağlayan bir stratejik araç haline gelmiştir. Örneğin, bir dönem NATO müttefiki 
olan Türkiye’nin, Rusya ile iş birliği yapması, bölgesel tehditlerin kontrol altına 
alınmasında önemli bir faktör olmuştur. 

Algılamanın ve Manipülasyonun Rolü 
Bu özlü sözün bir diğer boyutu ise algılama ve manipülasyon üzerine kuruludur. 
Düşmanımın düşmanını dost edinmek, sadece ittifaklar kurmakla sınırlı olmayan bir 
süreçtir; aynı zamanda bu ittifakların toplumlar üzerindeki algısal etkisi ve manipülasyon 
stratejileri de kritik bir öneme sahiptir. Medya, kamuoyu ve propaganda araçları, bu tür 
ittifakların meşrulaştırılmasında ve halkın destek kazanılmasında etkin bir rol oynar. 
Özellikle kriz zamanlarında, kamuoyunun bilgilendirilmesi veya manipüle edilmesi bu 
stratejinin başarısında belirleyici olabilir. 



Algılama Yönetimi ve Güç Dengeleri 
Algılama yönetimi, siyasette gücü elde etmenin ve korumanın önemli bir bileşenidir. Bir 
devlet ya da siyasi oluşum, kendi halkının ve uluslararası kamuoyunun algılarını 
yönlendirerek düşmanına karşı daha güçlü bir duruş sergileyebilir. Örneğin, bir ülkenin 
başka bir ülkeyle iş birliği yapması, düşmanlarının bu iş birliğini tehdit unsuru olarak 
algılamasına neden olabilir. Bu durum, stratejik caydırıcılık yaratabilir ve güç dengelerini 
değiştirebilir. 

Toplumsal ve Siyasi İttifakların Önemi 
Siyasi ve sosyal bağlamda iş birliği, sadece uluslararası ilişkilerde değil, iç siyasette de 
önemli bir yere sahiptir. Gruplar veya partiler, ortak düşmanlarına karşı birleşerek daha 
etkili bir güç haline gelebilirler. Ancak bu tür ittifakların uzun ömürlü olması, genellikle 
ortak çıkarların devamlılığına ve taraflar arasındaki güven ilişkisine bağlıdır. 

Riskler ve Sorunlar 
Düşmanımın düşmanı benim dostumdur yaklaşımının riskleri de yok değildir. Bu tür 
ittifaklar, genellikle geçici ve pragmatik bir nitelik taşır. Ortak düşmanın ortadan kalkması 
ya da zayıflaması durumunda, bu ittifaklar kolaylıkla çözülebilir. Ayrıca, ideolojik 
farklılıklar ve çıkar çatışmaları, bu tür iş birliklerinin sürdürülebilirliğini zorlaştırabilir. 

“Düşmanımın düşmanı benim dostumdur” anlayışı, tarih boyunca güç dengelerinin ve 
ittifakların şekillenmesinde kritik bir rol oynamıştır. Bu özlü söz, siyasi ve sosyal 
bağlamda hem fırsatlar hem de riskler içermektedir. Güçlü ittifaklar kurmak, bu tür iş 
birliğinin başarısını garanti etmez; ancak dikkatli bir stratejik planlama ve uzun vadeli 
düşünce, bu ittifakların etkili olmasını sağlayabilir. Türkiye gibi dinamik ve stratejik bir 
konuma sahip ülkelerde, bu yaklaşımın önemi daha da belirginleşir. Algılama ve 
manipülasyonun rolü, bu tür ittifakların başarısında belirleyici faktörlerden biri olarak 
öne çıkar. 

Çin'in Rusya'ya Ukrayna Savaşı 
Konusunda Desteği ve Avrupa'nın 
Tepkisi 
- Avrupa, ticaret şoklarından etkilenmemek için adımlar atarken, Çin'in Rusya'ya 
Ukrayna savaşında verdiği desteği küçümsememesi gerektiği vurgulanıyor. 

- ABD, Biden yönetimi sırasında Çin'in Rus sanayi üssüne verdiği desteği sert bir şekilde 
kınamışken, Avrupa temkinli bir yaklaşım sergilemiş ve Pekin'e yönelik ciddi sonuçlar 
yaratacak adımlar atmamıştır. 



- Çin'in, Başkan Joe Biden'ın "kırmızı çizgi" olarak değerlendirdiği Rusya'ya doğrudan 
silah teslim etmekten kaçındığı, ancak yarı iletken çipler ve silah parçaları gibi çift 
kullanımlı malzeme tedarikinin, ölümcül yardıma eşdeğer bir boyuta ulaştığı belirtiliyor. 

- Carnegie’nin 2023 yılı tahminlerine göre, Çin, Rusya'nın savaş çabalarını sürdürmek 
için ihtiyaç duyduğu malzemelerin yaklaşık %90’ını sağlıyor. Ayrıca, bir AB iç raporu, 
Çin'in Rusya'ya uygulanan yaptırımları atlatmanın %80’inden sorumlu olduğunu ortaya 
koyuyor. 

- Bu destek, Rus ordusunun savaşın ilk yılındaki ağır kayıplardan sonra beklenenden 
daha hızlı yeniden yapılanmasına yol açmıştır. 

- Ancak Avrupa, Çin'in bu rolüne karşı daha ciddi önlemler almamış, yalnızca birkaç 
düzine Çinli şirkete yaptırım uygulamıştır. 

Çin'in Rusya'ya Ukrayna Savaşı 
Konusundaki Desteği 
Avrupa ve ABD'nin Tepkileri  

Avrupa'nın Tepkileri ve Ticaret Şoklarından Korunma 
Avrupa, Çin'in Rusya'ya Ukrayna savaşında verdiği desteği küçümsemeyi bırakmalı ve bu 
durumun kendi güvenliğini tehdit ettiğini kabul etmelidir. Ticaret şoklarına karşı önlem 
almak Avrupa için sadece ilk adım olmalıdır, çünkü Çin’in, Rusya’nın Ukrayna’daki savaş 
çabalarına verdiği destek, çeşitli ekonomik ve stratejik riskleri beraberinde getirmektedir. 

ABD ve Avrupa'nın Çin'e Yaklaşımları 
Biden yönetimi sırasında ABD, Çin'in Rus sanayi üssüne verdiği desteği açıkça kınamış, 
ancak Avrupa daha temkinli bir tavır sergilemiştir. Pekin’e yönelik ciddi sonuçlar 
doğuracak adımlar atılmamakta ve Çin’e nadiren tehdit yöneltilmektedir. Çin, Başkan 
Joe Biden'ın kırmızı çizgi olarak değerlendirdiği Rusya’ya doğrudan silah teslim etmekten 
kaçınmıştır. Bununla birlikte, Çin'in yarı iletken çipler ve silah parçaları gibi çift kullanımlı 
malzemeler tedarik ettiği ve bu desteğin ölümcül yardıma eşdeğer boyutlara ulaştığı 
belirtilmektedir. 

Çin'in Destek Seviyesi ve Etkileri 
Carnegie’nin 2023 yılı tahminlerine göre, Çin, Rusya'nın savaş çabalarını sürdürmek için 
ihtiyaç duyduğu malzemelerin yaklaşık %90’ını sağlamaktadır. Ayrıca, bir AB iç raporu, 
Çin'in Rusya'ya yönelik tüm yaptırımları atlatmanın yaklaşık %80’inden sorumlu 



olduğunu ortaya koymaktadır. Bu destek, Rus ordusunun savaşın ilk yılındaki ağır 
kayıplardan sonra beklenenden çok daha hızlı bir şekilde yeniden yapılanmasına olanak 
tanımıştır. 

Avrupa'nın Yaptırımları ve Çin'e Baskının Azalması 
Avrupa, bu durum karşısında nispeten etkisiz bir yaklaşım sergilemiştir. Çin’e yönelik 
baskı neredeyse ortadan kalkmış ve şimdiye kadar Avrupa, Rusya’ya çift kullanımlı 
mallar teslim eden yalnızca birkaç düzine Çinli şirkete yaptırım uygulamıştır. Trump 
yönetimi yetkililerinin, Çin’in savaştaki rolünün daha fazla incelenmesini reddettiği ve 
Çin’in savaşı olumlu bir şekilde sona erdirmeye yardımcı olabileceğini öne sürerek 
Pekin’e baskı yapmadığı da ifade edilmektedir. 

Avrupa hükümetlerinin Sonuç olarak verilen ön bilgi 
ve Öneriler şöyle algılatılıyor... 
Avrupa hükümetlerinin, Çin'i gerçekten caydırmak ve cezalandırmak adına daha etkili ve 
kararlı adımlar atmaları önemlidir. Rusya’ya çift kullanımlı mallar sağlayan Çinli 
şirketlere yönelik yaptırımların genişletilmesi ve Çin’in katılımının engellenmesine 
yönelik uluslararası iş birliği, Avrupa'nın güvenliğinin korunmasında kritik bir rol 
oynayabilir. Aynı zamanda, ticaret bağımlılığı dengesi üzerinden Çin’e yönelik baskının 
artırılması, Avrupa’nın uzun vadeli stratejik çıkarlarını korumaya yardımcı olacaktır. 
Çin’in, Rusya’nın savaş çabalarındaki rolü göz önünde bulundurularak, Avrupa’nın bu 
konuda daha proaktif bir yaklaşım benimsemesi elzemdir. 

Ukrayna'nın Ortaklarını Çin'in 
Müdahalesine Odaklama Çabaları 
Pekin'in Rusya'ya Verdiği Destek ve Ukrayna'nın Tepkileri  

Ukrayna, Çin'in Rusya'ya yönelik desteğini uluslararası kamuoyunun gündemine taşımak 
ve bu desteğin yoğunluğunu ortaya koymak amacıyla önemli çabalar sarf etmektedir. 
Kiev yönetimi, Çin'in Ukrayna'daki savaştaki rolüne ilişkin çeşitli iddialar ve kanıtlar 
sunarak, uluslararası ortaklarını Pekin'in tutumunu daha yakından incelemeye 
çağırmıştır. 

Çinli Paralı Askerlerin Varlığı 
Ukrayna, 150'den fazla Çinli paralı askerin Ukrayna'da Rus güçlerinin yanında savaştığını 
ve Pekin'in bu durumu engellemek adına herhangi bir adım atmadığını iddia etmiştir. Bu 



iddia, Çin'in doğrudan çatışmaya dahil olma derecesine dair ciddi endişeler 
uyandırmıştır. Paralı askerlerin varlığı, Çin'in savaşta doğrudan veya dolaylı katkısını 
sorgulayan bir başka önemli noktadır. 

Çin'in Silah Üretimine Katılımı 
Kiev, Çin'in Rusya içindeki silah üretimine doğrudan dahil olduğuna dair kanıtlara sahip 
olduğunu da ileri sürmektedir. Bu durum, Çin'in yalnızca ekonomik ve diplomatik 
düzeyde değil, stratejik ve askeri alanlarda da Rusya'ya destek verdiğini göstermektedir. 
Özellikle Çin'in çift kullanım çizgisini aşma isteği, Pekin'in Ukrayna'daki savaştaki rolünü 
daha belirgin hale getirmektedir. 

Pekin'in Tepki Almaması ve Yeni Adımları 
Ukrayna'nın dikkat çektiği bir diğer önemli unsur, Çin'in bu müdahalelerine karşı Amerika 
Birleşik Devletleri ve Avrupa'dan güçlü bir tepkiyle karşılaşmamasıdır. Bu durum, Pekin 
için uygun bir ortam yaratmış ve Çin'in bu ortamdan yararlanarak daha cesur adımlar 
atmasına olanak sağlamıştır. Örneğin, geçtiğimiz ay Moskova'da düzenlenen ve II. Dünya 
Savaşı'ndaki Müttefik zaferinin yıllık anma töreniyle aynı zamana denk gelen bir zirvede, 
Çin Devlet Başkanı Xi Jinping ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, "stratejik 
koordinasyonlarını geliştirme" sözü vermiştir. Bu taahhüt, iki ülke arasındaki iş birliğinin 
derinleştiğini göstermektedir. 

Sonuç ve Öneriler 
Ukrayna'nın iddiaları ve kanıtları, Çin'in Rusya'ya verdiği desteğin daha yoğun ve 
kapsamlı bir şekilde ele alınmasını gerektirmektedir. Ukrayna'nın bu çabaları, 
uluslararası kamuoyunun dikkatini Pekin'in stratejik desteklerine çekmekte ve Avrupa ile 
Amerika Birleşik Devletleri'ni daha güçlü bir duruş sergilemeye teşvik etmektedir. Çin'in 
bu tutumuna karşı daha etkili yaptırımlar ve uluslararası iş birliği, savaşın gidişatını 
etkileme potansiyeline sahiptir. 

Sonuç olarak, Ukrayna'nın bu konudaki çabaları, sadece Kiev'in değil, küresel güvenlik 
ve istikrarın korunması adına da kritik bir öneme sahiptir. Çin'in rolü ve etkisi daha 
derinlemesine incelenmeli ve bu desteğin savaş üzerindeki etkileri minimize edilmelidir. 

Avrupa, Çin'in Rusya'nın Ukrayna'ya Karşı 
Savaşına Verdiği Desteği Küçümsemeyi 
Bırakmalı 



Uluslararası Güvenlik Perspektifinden Kritik Bir Değerlendirme  

Rusya'nın Ukrayna'ya karşı yürüttüğü savaş, yalnızca Avrupa'nın güvenliği için değil, 
küresel istikrar açısından da derin etkiler yaratmaktadır. Bu süreçte Çin'in Rusya'ya 
verdiği destek, uluslararası kamuoyunun dikkatini çeken önemli bir konu haline gelmiştir. 
Ancak Avrupa, Pekin'in bu çatışmadaki rolünü küçümseyerek, potansiyel riskleri göz ardı 
etmekte ve stratejik bir hata yapmaktadır. Çin, ekonomik, diplomatik ve askeri alanlarda 
Rusya'ya desteğini artırarak çatışmanın daha karmaşık bir hal almasına neden 
olmaktadır. 

Çin'in Rusya'ya Verdiği Destek 

Çinli Paralı Askerlerin Varlığı 
Ukrayna'nın iddialarına göre, 150'den fazla Çinli paralı asker, Rus güçlerinin yanında 
çatışmalara katılmaktadır. Bu durum, Çin'in doğrudan veya dolaylı şekilde savaşta yer 
aldığına dair ciddi endişeler uyandırmaktadır. Paralı askerlerin varlığı, Pekin'in 
uluslararası çatışmalarda ne kadar ileri gitmeye niyetli olduğunu sorgulamak için bir 
fırsat sunmaktadır. 

Stratejik ve Askeri İşbirliği 
Kiev yönetimi, Çin'in Rusya içindeki silah üretimine doğrudan dahil olduğunu ve çift 
kullanımlı malzeme akışını desteklediğini ileri sürmektedir. Bu tür bir işbirliği, yalnızca 
ekonomik düzeyde değil, askeri ve stratejik alanlarda da Çin'in Rusya'ya verdiği desteğin 
derinliğini göstermektedir. Geçtiğimiz aylarda Moskova'da düzenlenen bir zirvede Xi 
Jinping ve Vladimir Putin'in "stratejik koordinasyonu geliştirme" sözü vermesi, iki ülke 
arasındaki işbirliğinin genişlediğini açıkça ortaya koymaktadır. 

Avrupa'nın Yanıtı ve Yaptırımlar 

Avrupa'nın Eylemsizliği 
Avrupa, Çin'in bu müdahalelerine karşı güçlü bir tepki göstermemiştir. Bu duruş, Pekin'in 
daha cesur adımlar atması için uygun bir ortam yaratmıştır. Avrupa'nın ekonomik 
kaldıracı, Çin'in Rus ordusuna olan desteğini sınırlandırmak için kullanılabilecek güçlü 
bir araçtır. Ancak bu kaldıracın doğru ve etkili bir şekilde kullanılmaması, çatışmanın 
uzamasına katkıda bulunabilir. 

Yaptırımların Gücü 
Çin'in, Rusya'ya olan tedarik hatlarını destekleyen şirketlere ve bankalara yaptırım 
uygulanması, Avrupa'nın elindeki en etkili araçlardan biridir. Brüksel, Çin bankalarını 
hedef alarak Rusya'nın AB'nin yaptırım rejimini aşmasına engel olabilir. Ayrıca, Çin ile 



yatırım anlaşmalarını yeniden canlandırma yönündeki müzakerelerde, Pekin'in Rus 
ordusuna çift kullanımlı mal akışını kısıtlaması şart koşulmalıdır. 

Diplomatik Fırsatlar ve Çin’in Rolü 

Arabuluculuk Potansiyeli 
Çin, Ukrayna'daki savaşta tarafsız bir arabulucu olarak kendini konumlandırma 
çabalarını artırmaktadır. Ancak Pekin'in bu rolü, Rusya'ya verdiği açık destekle 
çelişmektedir. Avrupa, Çin'e daha tarafsız bir tutum benimsemenin uzun vadede Çin'in 
çıkarına olabileceğini göstermek için diplomatik fırsatlar yaratmalıdır. 

Uluslararası İşbirliği 
Avrupalılar, Çin'in uluslararası sahnedeki rolünü daha dikkatli bir şekilde incelemeli ve 
Pekin'i savaşta Rusya’ya verdiği desteği sınırlamaya teşvik etmelidir. Bu, diplomatik 
müzakerelerin yanı sıra ekonomik baskının artırılmasıyla sağlanabilir. Avrupa, kendi 
ticaret gücünü ve ekonomik kaldıracını Çin üzerindeki etkisini artırmak için kullanmalıdır. 

Avrupa, Çin'in Rusya'nın Ukrayna'ya karşı savaşına verdiği desteği küçümsemeyi 
bırakmalı ve bu desteği daha ciddi bir şekilde ele almalıdır. Çin'in rolü, yalnızca Kiev 
yönetimi için değil, küresel güvenlik ve istikrar için de kritik bir öneme sahiptir. Daha 
etkili yaptırımlar, diplomatik çabalar ve uluslararası işbirliği, Pekin'in bu tutumuna karşı 
koymak için gerekli adımlardır. Avrupa, Çin'in ekonomik ve stratejik etkisini daha iyi 
yöneterek, Ukrayna'daki savaşın gidişatını olumlu yönde değiştirme potansiyeline 
sahiptir. 

Bu yalnızca Ukrayna'nın mücadelesi değil, Avrupa'nın ve küresel istikrarın korunması 
adına da bir çağrıdır. Çin'in etkisi küçümsenmemeli ve bu konudaki çabalar artırılmalıdır. 

Moskova ayrıca Avrupa'nın eylemsizliğinden de yararlanıyor. Rusya, askeri ihtiyaçları için 
Çin'in desteğine güvenebileceği için Ukrayna'dan daha uzun süre dayanabileceğine 
inanıyor. Bu nedenle, savaşa verdiği destek için Çin üzerindeki baskıyı artırmak, ABD ve 
Avrupa'nın ateşkesi kabul etmesi için Rusya üzerindeki baskıyı artırmasının en iyi 
yöntemlerinden biridir. Askeri analistler, Rusya'nın silah stokunu tüketeceği bir yaz 
saldırısı planladığına inanıyor; daha sonra, günden güne üretebileceklerine güvenecek 
ve diğer ülkelerle inşa ettiği tedarik zincirlerine olan bağımlılığını artıracaktır. Bu noktada, 
Çin'in Rusya'ya olan tedarik hatlarını hedef alan yaptırımlar özellikle etkili olabilir. 

Amerika Birleşik Devletleri bu tür yaptırımlara katılmasa bile, Avrupa'nın kendine ait çok 
fazla kaldıracı bulunmaktadır. Avrupa'nın Çin'e olan ticaret bağımlılığının diğer tarafı, 
Çin'in fazla kapasitesini absorbe etmek için Avrupa pazarına olan bağımlılığıdır. Trump'ın 
Çin'e karşı tarife açıklamaları ve ABD'ye giden Çin mallarının Avrupa'ya 
yönlendirilmesinden bu yana, Avrupa artık Çin'in ihracatı için daha da önemli bir pazar 



haline gelmiştir. Bu bağlamda, Avrupalılar bu kaldıracı Çin üzerindeki baskıyı artırmak 
için kullanmalıdır. Avrupa Birliği, yalnızca Rusya'nın ordusunun işine yarayacak malların 
ticaretini yapan Çinli şirketlere yaptırım uygulamak yerine, Rusya'nın AB'nin yaptırım 
rejimini atlatmasına yardımcı olan Çin bankalarına da yaptırımlar uygulamalıdır. Ve eğer 
Çin gerçekten Avrupa ile bir yatırım anlaşmasını yeniden canlandırmak istiyorsa, 
Brüksel, Çin'in Rus ordusuna çift kullanımlı mal akışını kısıtlayan herhangi bir 
müzakereyi şart koşmalıdır. 

Avrupa, Ukrayna'daki Savaş ve Çin'in 
Rolü 
Avrupalılar, Ukrayna'daki savaşı sona erdirmek için müzakerelerde Çin'in rolünden 
yararlanma fırsatına sahiptir. Çin, savaşta Rusya yanlısı bir tutum sergilese de, kendisini 
tarafsız bir arabulucu olarak tasvir etmek için önemli ölçüde siyasi sermaye yatırmıştır. 
Bu tutum, ironik bir şekilde, Trump yönetiminin geçmişte üstlendiği bir rolü 
andırmaktadır. Çin'in, kendi çıkarlarını koruma hedefi doğrultusunda savaşta 
arabuluculuk önerileri sunduğu biliniyor. Örneğin, The Wall Street Journal'a göre Çinli 
yetkililer, bir Putin-Trump zirvesine ev sahipliği yapmayı ve Ukrayna'daki barışı koruma 
çabalarını kolaylaştırmayı teklif etmiş, ancak Washington bu önerilere kayıtsız kalmıştır. 

Avrupa'nın Çin'e Diplomatik Mesajı 
Avrupa, Çin'e, tarafsızlığı savunurken Rusya'ya açık destek vermekten geri adım atmanın 
uzun vadede Çin'in çıkarına olacağına dair güçlü bir mesaj iletmelidir. Diplomatik 
çabalar, Pekin'in tutumunda değişiklik yaratmasa bile, tarafsız bir arabuluculuk rolü 
benimsemenin uluslararası prestij açısından önemini vurgulamak adına kritik öneme 
sahiptir. Avrupa’nın bu yaklaşımı, Çin’in küresel güvenlik ve istikrar konusundaki rolünü 
daha dikkatli bir şekilde analiz etmesini tetikleyebilir. 

Ekonomik Baskının Sınırları 
Çin üzerine artan baskılar, Pekin'in Moskova'yı tamamen terk etmesine yol 
açmayacaktır. Üstelik daha fazla serbest ticaret anlaşması, Amerika Birleşik Devletleri 
ile bir ticaret savaşındaki ekonomik kayıpları veya Çin ile ticaretten elde edilecek azalan 
getirileri tamamen telafi edemez. Ancak Avrupa, Trump yönetiminin aksaklıklarına karşı 
kendi ekonomisini ve güvenliğini satarak korunamayacağını hatırlamalıdır. Bu bağlamda, 
Avrupa'nın Çin ile olan ilişkilerinde stratejik bir denge kurması, kendi çıkarlarını koruma 
açısından hayati bir öneme sahiptir. 



Sonuç 
Avrupa Birliği, Çin'in Ukrayna'daki savaş bağlamında oynadığı rolü küçümsememelidir. 
Çin'in Rusya'ya verdiği desteği sınırlandırmak ve kendisini daha tarafsız bir arabulucu 
olarak konumlandırmasını teşvik etmek, Avrupa'nın diplomatik müzakerelerinde ve 
uluslararası işbirliğinde odak noktası olmalıdır. Bu, hem Ukrayna'nın mücadelesi hem de 
küresel istikrar adına kritik bir çağrıdır. Çin'in rolü, Avrupa'nın ekonomik ve diplomatik 
gücüyle etkili bir şekilde yönetilmelidir. 

Rogg & Nok Yapay Hafıza Destekli Analiz… 

 

 

 

 


